Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 23.01.2025_ г. Менделеевск № 44

 О внесении изменений в  Порядок

 предоставления субсидий перевозчикам

 в целях возмещения части затрат на
выполнение работ (услуг), связанных
с осуществлением регулярных перевозок

 пассажиров и багажа по нерегулируемым

 тарифам автомобильным транспортом по

 муниципальным маршрутам на территории
Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.11.2024 N 1573 «О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25
октября 2023 г. № 1782» Исполнительный комитет Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 8.1 раздела 8 Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях

возмещения части затрат на выполнение работ (услуг), связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров и багажа по нерегулируемым тарифам
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного
постановлением Исполнительного комитета Менделеевского муниципального
района 17 мая 2024 года N 287  изменить и изложить в следующей редакции:

«8.1. дату размещения объявления о проведении отбора на едином портале или
на ином сайте (с размещением указателя страницы сайта на едином портале) (в случае
определения высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, в
бюджете которого расчетная доля межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета (за исключением субвенций) в течение двух из трех последних отчетных
финансовых лет не превышала 20 процентов объема собственных доходов
консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, государственных
информационных систем субъекта Российской Федерации в целях проведения отбора
и принятия решения высшим исполнительным органом указанного субъекта
Российской Федерации, местной администрацией муниципального образования,

находящегося на территории указанного субъекта Российской Федерации, в
соответствии с абзацем вторым пункта 7 статьи 78_5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), а также при необходимости на официальном сайте главного
распорядителя бюджетных средств в сети "Интернет";».

2.  Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Менделеевского муниципального района (www.mendeleevsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству.

И.о. руководителя                                                                                        А.Ф. Искаков